

فرمانده انتظامی ابرانشهر مطرح کرد
رگبار مرگبار اشرار شرق



در تیراندازی اشرار به خودروی گشت کلانتری در ابرانشهر، یک مأمور انتظامی و یک معلم به شهادت رسیدند. سرهنگ علی جلیلیان، فرمانده انتظامی ابرانشهر درباره آخرین جزئیات حادثه ابرانشهر به فارس گفت: در ساعت ۲۰ روز دوشنبه گشت کلانتری ۱۲ شهرستان ابرانشهر به سرپرستی رئیس کلانتری در کمربندی مکران ابرانشهر در حال گشتزنی بود.فرمانده انتظامی ابرانشهر تصریح کرد: در این زمان خودروی پژو ۴۰۵ به گشت کلانتری ابرانشهر نزدیک شده و آنها را رگبار می‌بندد. وی ادامه داد: متأسفانه در این حادثه یکی از مأموران انتظامی ابرانشهر، گروهیان یکم حسینیعلی سبحانیان به درجه رفیع شهادت می‌رسد. سرهنگ جلیلیان به شهادت یکی دیگر از شهروندان در این حادثه اشاره و بیان داشت: یک فرهنگی به نام پرویز روشناش که در صف جایگاه سوخت‌گیری بود، مورد اصابت گلوله اشرار قرار گرفته و به شهادت می‌رسد. سرهنگ جلیلیان خاطر نشان کرد: مأموران در حال انجام کارهای اطلاعاتی و انتظامی هستند تا بتوان در کم‌ترین زمان این اشرار را دستگیر کرد.

نگرانی از مصرف تریپنی مخدر شیشه

معاون کاهش تقاضای سستاد مبارزه با موادمخدر نسبت به افزایش مصرف شیشه به‌صورت تریپنی ابراز نگرانی کرد. پرویز افشار، معاون کاهش تقاضای سستاد مبارزه با موادمخدر در این باره بیان داشت: ایران از لحاظ شیوع اعتیاد یک کشور متوسط رو به بالااست و ۲/۶۵ درصد جمعیت ۱۵ تا ۶۵ سال موادمخدر مصرف می‌کنند. وی درباره تعداد معتادان تریپنی به فارس گفت: ۶۵ درصد معتادان ما همچنان موادمخدر سنتی مصرف می‌کنند که تعدادی از آنها هروئین تریپ می‌کنند. معاون کاهش تقاضای سستاد مبارزه با موادمخدر ادامه داد: ۲۵ درصد معتادان نیز مصرف‌کننده شیشه هستند که بیشتر به روش تنفسی آن را استعمال می‌کنند. وی با اشاره به گران شدن شیشه یادآور شد. قیمت شیشه در چند وقت اخیر ۲ تا چند برابر شده است که این می تواند اثراتی در پی داشته باشد. افشار یکی از این اثرات را تغییر الگوی مصرف از صنعتی به سنتی دانست و گفت: تعدادی از معتادان به شیشه مصرف هروئین را آغاز می‌کنند چون اکنون ارزان‌تر از شیشه است. وی خاطرنشان کرد: اما نگرانی ما درباره تعداد دیگری از این افراد است که روش تریپنی را برای استعمال شیشه انتخاب می‌کنند. معاون کاهش تقاضای سستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه در روش تریپنی مقدار بسیار کمتری شیشه مصرف می‌شود، گفت: معتادان به شیشه برای صرفه‌جویی به سمت تریپ این ماده می‌روند که اثرات بسبار خطرناکی برای آنها و جامعه در پی خواهد داشت.

۲ برابر شدن آمار دختران سیگاری

دخانیات در میان دانش‌آموزان شیوع و رشدی فزاینده داشته است و متأسفانه آخرین آمار نشان می‌دهد در میان دختران در یک بازه زمانی ۴ ساله میزان شیوع مصرف ۲ برابر شده است. خسرو صادق‌نیت، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان این مطلب به خبرگزاری صدا و سیما گفت: قیمت سیگار براساس آنچه سازمان جهانی بهداشت پیشنهاد کرده افزایش نداشته است و تفاوت قیمت تولید تا عرضه، مالیات مناسبی ندارد. صادق‌نیت یادآور شد: پژوهش‌ها نشان می‌دهد با مصرف هر نخ سیگاری به هرگزم توکسن و تنباکو باید ۲ برابر قیمت آن، هزینه درمان بیماری‌های ناشی از دخانیات شود. به گفته وی براساس آخرین تحقیقات، مالیات دخانیات در کشور زیر ۱۰ درصد است که سازمان جهانی بهداشت معتقد است اگر می‌خواهید این مالیات‌ها بازدارنده باشد باید ۷۰ درصد باشد. صادق‌نیت با اشاره به تحقیق جدیدی که درباره آمار شیوع و افزایش مصرف دخانیات در دست اجراست، گفت: براساس آخرین آمار شیوع دخانیات در میان دانش‌آموزان و سن ۱۳ تا ۱۵ سال، ۱۴ درصد است ضمن اینکه رشد مصرف نیز شتابنده بوده و افزایش مصرف بویژه قلیان رشد زیادی داشته است. وی عنوان کرد: آخرین آمار متأسفانه نشان می‌دهد در میان دختران و در یک بازه زمانی ۴ ساله میزان شیوع مصرف ۲ برابر شده است.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا تازه‌ترین تصمیمات حوزه نظام وظیفه را تشریح کرد

خدمت سربازان متأهل با شرایط ویژه

اعلام آخرین جزئیات معافیت ایثارگری



۳ میلیون درخواست‌عنوان کرد و گفت: بیشتر درخواست‌ها درباره معافیت‌های پزشکی، کفالت، ایثارگران، تحصیلی، تعویض کارت و جریمه مشمولان غایب است. به گفته سردار صدراالسادات براساس بند ۱۶ تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۴ مشمولاتی که بیش از ۸ سال غیبت دارند با پرداخت جریمه از معافیت برخوردار می‌شوند.وی افزود: همچنین بیش از ۲۸۸ هزار متقاضی در طرح جریمه مشمولان غایب ثبت‌نام کرده‌اند که پس از بررسی درخواست‌های این افراد، اطلاع‌رسانی لازم از طریق پیامک به آنها انجام شده است.

■ ارسال ۳میلیون درخواست توسط مشمولان
رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: مشمولان درخواست‌های اعزام به خدمت، معافیت پزشکی، معافیت کفالت و معافیت موارد خاص خود را از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) به این سازمان برای بررسی ارسال می‌کنند.وی در ادامه میزان درخواست‌های ارسال شده به این سازمان در سال گذشته را حدود

معاون وزیر آموزش و پرورش:

رشته‌های تحصیلی در مقطع متوسطه دوم کاهش می‌یابد

نیمکت

پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی کشور از کاهش شاخه‌ها و رشته‌های تحصیلی در متوسطه دوم بویژه در فنی و حرفه‌ای و کار دانش از سال آینده خبر داد. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام والمسلمین محی‌الدین بهرام‌محمدیان رئیس‌سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی به اعلام برنامه‌های آتی این سازمان نیز پرداخت و گفت: در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ که تغییرات برنامه درس ملی به پایه دهم می‌رسد به دنبال آن هستیم که شاخه‌ها و رشته‌های تحصیلی در مقطع متوسطه دوم بویژه فنی و حرفه‌ای و کار دانش کاهش پیدا کند. وی با بیان اینکه در حال حاضر بین ۳۳۰ تا ۲۷۰ رشته در شاخه کاردانش داریم که همگی



فنی و مهارتی و علوم انسانی را خواهیم داشت که اگر دانش‌آموزان رشته فنی و مهارتی را انتخاب کنند در پایه یازدهم می‌توانند در رشته‌هایی با ۴ زمینه صنعت، خدمات، کشاورزی و هنر تحصیل کنند.

گزارش ۲

گروه اجتماعی: در شرایطی که ۱۳۰ پیکر دیگر از جان‌باختگان فاجعه منا شناسایی شده است همچنان ۱۱۶ زائر ایرانی شناسایی نشده‌اند و مفقود محسوب می‌شوند اما به گفته رئیس سازمان حج و زیارت جست‌وجو برای برای شناسایی هویت این تعداد باقیمانده همچنان ادامه دارد. این در حالی است که حسن هاشمی، وزیر بهداشت اعلام برخی آمارها و به‌کارگیری واژه متوفی درباره آمار ۴۶۴ نفری اعلام شده از سوی سازمان حج و زیارت را نادرست خوانده است. به گزارش «وطن‌امروز» سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با تشریح

آخرین وضعیت قربانیان فاجعه منا عنوان کرد: تاکنون پیکر ۲۱۸ جان‌باخته ایرانی به کشور آمده است و همچنین بامداد روز سه‌شنبه نیز ۹۸ پیکر دیگر وارد کشور شد. رئیس سازمان حج و زیارت افزود: با این حساب پیکر ۳۱۶ تن از جان‌باختگان ایرانی فاجعه منا به کشورمان ایران آمده است. وی ادامه داد: هم‌اکنون عملیات شناسایی پیکرهای جان‌باختگان ایرانی ادامه دارد و تاکنون ۱۳۰ زائر ایرانی دیگر شناسایی شده‌اند.

■ شناسایی هویت ۱۱۶زائر ایرانی

بر اساس اعلام سازمان حج و زیارت ۴۶۴ زائر ایرانی در فاجعه منا جان خود را از دست دادند که با توجه به شناسایی هویت ۱۳۰تن دیگر از جان‌باختگان همچنان ۱۱۶ قربانی دیگر از مجموع آمار ارائه شده باقی مانده است. اوحدی درباره این موضوع یادآور شد: برخی پیکرها هنوز شناسایی نشده و هم‌اکنون ۱۱۶ زائر ایرانی شناسایی نشده‌اند و مفقود محسوب می‌شوند. اوحدی با تأکید بر اینکه کار جست‌وجو برای شناسایی هویت این تعداد باقیمانده تمام شده است، افزود: جلسه‌های طولانی با قائم‌مقام وزیر حج عربستان داشتیم و وی تأکید کرد دسترسی‌های جدیدی را به ما هم در سردخانه‌های بیمارستان‌های مکه و

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا تازه‌ترین تصمیمات حوزه نظام وظیفه را تشریح کرد

خدمت سربازان متأهل با شرایط ویژه

اعلام آخرین جزئیات معافیت ایثارگری

کارت‌های هوشمند با دستگاه‌های ویژه سازمان وظیفه عمومی قابل ملاحظه بوده و خلاصه‌ای از پرونده خدمت فرد به شمار می‌رود. وی یادآور شد: کارت‌های هوشمند به دلیل دارا بودن ضریب امنیتی بالا، امکان جعل را به حداقل رسانده است.

■ جزئیات معافیت ایثارگری

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا درباره قانون کسر خدمت سربازی گفت: براساس اصلاحات قانون خدمت وظیفه عمومی در سال ۱۳۹۰ به مشمولاتی که والدین آنها دارای ۳۰ماه‌سابقه جبهه یا ۲۴ ماه سابقه اسارت یا دارای ۲۵ درصد جانبازی هستند معافیت ایثارگری تعلق می‌گیرد. وی تصریح کرد: مشمولان فاقد غیبت متولد ۱۳۷۲ و قبل از آن که والدین آنها در جبهه حضور داشته‌اند اما حد نصاب لازم برای اخذ معافیت ایثارگری را کسب نکرده‌اند، می‌توانند از مزایای کسر خدمت

■ خدمات سربازان متأهل با شرایط ویژه

سردار صدراالسادات در ادامه با اشاره به نحوه خدمت سربازان متأهل بیان داشت: افراد متأهل به نزدیک‌ترین مرکز آموزش محل سکونت همسر اعزام می‌شوند و طبق دستورالعمل ستاد کل نیروهای مسلح در نزدیک‌ترین یگان محل سکونت خدمت می‌کنند. وی یادآور شد: ۷هزار متقاضی فاقد شرایط طرح جریمه مشمولان غایب هستند و حدود ۱۲هزار درخواست دیگر نیز در حال بررسی است. وی از تمدید مهلت واریز مبلغ جریمه مشمولان غایب خبر داد و یادآور شد: آخرین مهلت واریز مبلغ جریمه مشمولان غایب خدمت سربازی ۱۰ مهرماه بوده که به مناسبت هفته نیروی انتظامی این مهلت تا ۲۰ مهرماه سال جاری تمدید شده است.

معاون مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت مطرح کرد

آخرین وضعیت ویروس کرونا در کشور

مشکلات تنفسی شدید در بین حجاج، هیچ مورد جدید ابتلا به کرونا در کشور مشاهده نشده است. نبوی گفت: امسال نیز همزمان با بازگشت حجاج به کشور، آن تعداد از حجاجی که دچار مشکلات شدید تنفسی بوده و علائمی از کرونا ویروس در آنها مشاهده شد، بستری شده و نمونه‌گیری از آنها به عمل آمد که خوشبختانه نتیجه نمونه‌گیری‌ها منفی بود و هیچ کدام مبتلا به کرونا ویروس نبودند. وی یادآور شدند این بیماری به شکل عفونت حاد تنفسی همراه با تب و سرفه شروع شده و در یک سوم موارد اسهال و استفراغ و علائم گوارشی نیز در بین مبتلایان دیده می‌شود اما بر خلاف سرماخوردگی‌های معمول، روند درمان به سمت بهبودی پیش نرفته و علائم تشدید می‌شود.

سلامت

جدید ابتلا به کرونا ویروس در کشور مشاهده نشده و نتیجه نمونه‌گیری‌ها از افراد مشکوک به کرونا ویروس منفی بوده است. به گزارش «وطن امروز» محمود نبوی، معاون مرکز

مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت کرونا ویروس پس از بازگشت شماری از حجاج به کشور اظهار داشت: از سال گذشته که ۶ مورد ابتلا به این بیماری در استان کرمان مشاهده و منجر به فوت ۲

بیمار شد، تا امروز مورد جدیدی گزارش نشده است. وی افزود: از آن زمان تاکنون با مراقبت‌های شدید بر بین افرادی که از سفر حج بازگشتند و برداشت نمونه ترشحات تنفسی از ۲ هزار و ۶۰۰ بیمار دارای



شروع شده و در یک سوم موارد اسهال و استفراغ و علائم گوارشی نیز در بین مبتلایان دیده می‌شود اما بر خلاف سرماخوردگی‌های معمول، روند درمان به سمت بهبودی پیش نرفته و علائم تشدید می‌شود.

و شفاف‌سازی درباره علت وقوع حوادث متعدد در جریان حج امسال از دیگر مطالباتی است که مورد توجه قرار دارد. حجت‌الاسلام قاضی‌عسگر، نماینده ولی‌فقیه در امور حج نیز با اشاره به تذکر رهبر انقلاب در این باره و قصور دولت عربستان، بر ضرورت تشکیل کمیته حقیقت‌یاب تأکید کرد. حجت‌الاسلام قاضی‌عسگر تعطیلی شرکت ساختمانی و برخی اقدامات قضایی مانند ممنوع‌الخروج شدن و عذرخواهی دولت عربستان و وعده پرداخت غرامت و پذیرش ۲ نفر از وابستگان حجاج فوت شده برای سال آینده را از اقدامات سعودی‌های در این حادثه بر شمرد و تأکید کرد: این حادثه باید بررسی شود و مقصران مشخص و مجازات شوند.

■ سرپرست حجاج ایرانی: از رهبری تشکر می‌کنم
قاضی‌عسگر ضمن تشکر از رهبری به دلیل مواضع قاطعانه افزوده: همان طور که رهبر ما اعلام فرمودند و مسؤولان نظام ما تأکید داشتند باید کمیته حقیقت‌یاب تشکیل شود. وی با بیان اینکه ما باید به داشتن چنین رهبری افتخار کنیم، گفت: زمانی که تعال در انتقال اجساد به وجود آمد رهبری چنین قاطعانه و شجاعانه در دفاع از ملت و زائران بیت‌الله‌الحرام موضع‌گیری می‌کنند عربستان، طرف سعودی متعهد شد هیچ پیکری را که مشکوک به ایرانی بودن باشد به هیچ وجه دفن نکند. اوحدی ادامه داد: به همین علت تعداد زیادی از اجساد کشورهای دیگر را هم نگه داشته‌اند تا پس از پایان جست‌وجوی ایران آنها را دفن کنند. به گفته وی، قیل از این جلسات آنها حدود هزار و ۵۰۰ جان‌باخته فاجعه منا در دفن‌کرده‌اند که امیدواریم هیچ کدام از زائران جان‌باخته ایرانی در میان آنها نباشد.

■ ضرورت تشکیل کمیته حقیقت‌یاب

علاوه‌بر این موضوع تشکیل کمیته حقیقت‌یاب

شهردار تهران خبر داد

برنامه‌ریزی برای خروج تاکسی‌های بنزینی از پایتخت



یکی از اهداف ما خروج تمام موتوسیکلت‌های بنزینی و جایگزینی آن‌باموتوسیکلت‌های برقی است و همچنین قصد داریم تاکسی‌های بنزینی را از

رده خارج وبه تاکسی‌های هیبریدی بدل کنیم.به گزارش «وطن امروز» محمدباقر قالیباف، شهردار تهران در اولین کنفرانس بین‌المللی برنامه‌ریزی و توسعه شهری گفت: امیدوارم در برنامه ششم توسعه به حوزه برنامه‌ریزی و مدیریت شهری توجه ویژه‌ای صورت گیرد و مدیران توجه به این موضوعات را در دستور کار خود قرار دهند. وی با بیان اینکه در دنیای امروز سرعت تغییر و تحول افزایش پیدا کرده و امروزه فناوری و تکنولوژی شکاف‌ها را پر کرده‌است، گفت: نمی‌توان اخباری را پشت‌پرده نگه داشت یا اخبار را به افراد خاص ارائه کرد. قالیباف بیان کرد: امروزه بسیاری از صاحب‌نظران حوزه شهری معتقدند در آستانه وارد شدن به دهه چهارم قرن ۲۱، ما با پدیده گرایش افراد به شهرنشینی مواجه هستیم و جمعیت شهرنشین از ۵۰ درصد عبور خواهد کرد و شهرها به مراکز تولید قدرت، ثروت، معرفت و منزلت تبدیل خواهند شد که این موضوع علاوه بر ایجاد فرصت‌های گوناگون، موجب بروز تهدیدهایی نیز می‌شود. شهردار تهران در بخش دیگر سخنانش یادآور شد: هدف‌های زیلادی مدنظر داریم که یکی از آنها خروج تمام موتوسیکلت‌های بنزینی و جایگزینی آن با موتوسیکلت‌های برقی است. همچنین در نظر داریم تمام تاکسی‌های بنزینی را از رده خارج و به تاکسی‌های هیبریدی بدل کنیم.

تئیس جامعه

ورود مجلس به موضوع واردات دارو
عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از تشکیل کارگروهی ویژه با هدف کاهش حجم واردات دارو در این کمیسیون خبر داد. احمد آرایی‌نژاد، عضو هیات‌رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره تشکیل کارگروهی ویژه در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با هدف کاهش حجم واردات دارو در این کمیسیون خبر داد. احمد آرایی‌نژاد، عضو هیات‌رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره تشکیل کارگروهی ویژه در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با هدف بررسی کاهش حجم واردات دارو در کشور، گفت: در این کارگروه قرار است کاهش حجم واردات دارو مورد توجه واقع شود، زیرا عده‌ای معترض هستند که چه ضرورتی دارد هنگامی که دارویی در کشور تولید می‌شود، نبودی مشابه آن از خارج وارد کشور شود. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی به خاتمه ملت یادآور شد: در این کارگروه قرار است بعد از بررسی انجام شده درباره میزان حجم واردات دارو، گزارشی از اقدامات انجام شده و نتایج به دست آمده به کمیسیون بهداشت ارائه شود.وی از مسعود پزشکیان به عنوان رئیس این کارگروه نام برد و از حضور خود و شهلا میرگلویی‌بیات دیگر عضو کمیسیون بهداشت و مجلس و نماینده مردم ساوه و زرنجید به عنوان اعضای این کارگروه خبر داد. عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همچنین در جریان نشست‌ها قرار است نمایندگان از مرکز پژوهش‌های مجلس و سازمان غذا و دارو نیز حضور یابند.

راه‌اندازی مراکز درمان

زودرس سرطان

معاون درمان وزارت بهداشت از راه‌اندازی مراکز تشخیص بموقع و درمان زودرس سرطان در کشور خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، محمد آقاچانی، معاون درمان وزارت بهداشت با اعلام این خبر اظهار داشت: آزمایش سرزمینی برنامه سرطان با بررسی وضعیت توزیع جغرافیایی بیماران سرطانی و نیازهای فیزیکی برآورده شده انجام گرفته است و بر همین اساس در ۱۱۲ شهر کشور ۱۴۸ مرکز تپ یک سرطان راه‌اندازی می‌شود. آقاچانی درباره مراکز تپ یک تشخیص بموقع و درمان سرطان گفت: خدمات سروپای سرطان در این مراکز انجام می‌شود و اقداماتی همچون آندوسکوپی، کولونوسکوپی، ماموگرافی و شیمی‌درمانی سروپایی نیز از جمله خدمات ارائه شده در مراکز تپ یک است. وی افزود: ۷۴ مرکز تپ ۲ مرکز تشخیص بموقع و درمان سرطان زودرس نیز در کشور انجام می‌شود که در این مراکز اقداماتی تشکر رادیوتراپی، جراحی به بیماران ارائه می‌شود. معاون درمان وزارت بهداشت یادآور شد: جمعیت کشور در حال پیر شدن است و از طرفی بحث سرطان نیز وجود دارد بر همین اساس باید برنامه‌ریزی‌های جدی در کشور انجام شود، برای مراکز تشخیص بموقع و درمان زودرس سرطان در سطح تپ یک، وزارت بهداشت اعتباراتی را در نظر گرفته است اما برای تپ ۲ و ۳ نیازمند سرمایه‌گذاری بخش غیردولتی و همکاری خیرین هستیم.